

Retningslinjer for dyrehold

Dyrenes Beskyttelse/Oslo Kom. Dyrevernemnd har laget en liten brosjyre — «Retningslinjer for dyrehold i borettslag/tettbygd strøk» — som er kommet oss i hende. Stadige henvendelser om dette viser at det er «konfliktstoff».

Brosjyren hevder at det er en økende tendens til konflikter pga. dyrehold. Dyreholdet øker samtidig som samfunnet blir mer sterilt og dyrefiendtlig. — Uansvarlig dyrehold har ført til et økende antall villkatter og hjemløse tamkatter. — Dyr overlates til seg selv ute eller i hjemmet til plage for seg og til sjenanse for naboer — osv.

Velvilje og samarbeid burde kunne løse konflikter. Det kan opprettes dyreutvalg med representanter for både dyreeiere og andre som skal registrere dyreholdet og utarbeide nødvendige regler.

Dyreholdet kan være en berikelse og et positivt innslag for store og små, tobente og firbente.

Dette er noen av de generelle synspunkter brosjyren nevner. Den tar videre spesielt for seg katte- og hundehold og den delen av brosjyren tar vi med her.

Punkter man bør tenke igjennom før man anskaffer seg kjæledyr

Tid

Man må vurdere om man har tid til å møte dyrets behov for stell, føring og mosjon. Hvis alle familiedyrene er på arbeid/skole og er opptatt med andre aktiviteter i fritiden, må man vurdere om man har tid til å ta seg av f.eks. en stor hund som krever flere timers mosjon hver dag, helligdag som hverdag, i regn og sludd.

Plass

Man bør også tenke igjennom sine boforhold og den plassen man har til rådighet inne og ute. Bør man i leilighet, rekkehus eller eget hus? Har man hage, annen uteplass? Er strøket for trafikkert til f.eks. å ha en katt gående ute? Store hunder krever plass også inne.

Penger

Foruten det dyret koster i innkjøp må man også tenke på at fôr og utstyr koster penger.

Dyrets behov

Før anskaffelse av et kjæledyr bør man sette seg inn i hvilke behov dyret har for stell, føring og mosjon. Man bør kontakte kyndige folk på området, evt. konferere med andre dyreeiere og spørre etter deres erfaringer.

Ved anskaffelse av et kjæledyr, påtar man seg et ansvar for flere år framover. Ved å tenke igjennom punktene ovenfor har man større forutsetninger for å foreta et riktig valg.

Forslag til retningslinjer for kattehold

Lufting

— La aldri katten gå ute om natten. Dette kan være et irritasjonsmoment for naboer, da katter ofte går inn gjennom åpne vinduer. Dessuten oppstår det lett slagsmål o.a. bråk.

— I trafikkerte strøk anbefales «innekatt» eller lufting i sele.

— Dersom katten går fritt i landlige omgivelser, sørg likevel for at den gjør fra seg i sandkasse inne. Dette bl.a. for å spare naboens blomsterkasse og sandkasser der barn leker.

— Båndtvang for katter er innført i noen borettslag. Det er omdiskuert om båndtvang er noen idéell løsning, men erfaring viser at kattunger som vennes til båndet tidlig, ikke gjør noe av å bli ført i sele.

Øremerking

— La katten øremerkes hos veterinær. Alle øremerkede katter blir registrert hos Dyrenes Beskyttelse. På den måten kan forvillede katter finne tilbake til eieren.

Fødselskontroll

— Hunkatter bør gis P-piller fra de er ca. 6 mnd. Hannkatter kan kastreres så snart de er kjønnsmodne, noe man merker når katten begynner å markere, dvs. «skvette» stramtluktende urin.

Ferier

— Dersom man ikke kan ta katten med på ferie, må man sørge for pass av katten eller levere katten på dyrepensjonat. Reis ikke fra katten uten å være trygg på at katten får skikkelig tilsyn.

— Glem ikke at katter ikke klarer seg overlatt til seg selv. Dersom man ikke kan ha katten lenger, og ikke får omplassert den, er det bedre å få den avlivet hos veterinær enn å slippe den ut og overlate den til seg selv.

Forslag til retningslinjer for hundehold

— Hunden bør alltid luftes av en ansvarlig person som har kontroll over hunden.

— Hunden bør føres i bånd innenfor et borettslagsområde/annen tettbebyggelse.

— Hunden bør tas med til egnet luftested, — og ikke luftes nær lekeplasser, sandkasser eller beplantede parkanlegg.

— Hundelort må fjernes, ta alltid med plastpose på lufteturene.

— Hunden bør ikke etterlates alene i leilighet hvis den bjeffer/uler og er til sjenanse for naboene. Hunden må trenes gradvis til å være alene hjemme, evt. kan man finne alternative løsninger med «dagmamma», lufting av hjemnevarende naboer eller skolebarn.

— Hundeeiere må ikke dra fra hunden uten tilsyn over lengre tid, — i weekender/ferier el. Sørg for skikkelig plassering hvis hunden ikke kan være med.

— Hundeeiere bør oppmuntres til å gå på dressurkurs med hunden; en lydighund har større mulighet for å bli en sosialt omgjengelig og trivelig hund.

HUSK:

Det medfører et stort ansvar å være hundeeier! Ikke alle mennesker liker hunder, — noen er redd, andre er allergiske — vis hensyn også overfor disse!